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Jak pokazuje analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skoczów
za 2018, recykling w mieście ma się dobrze. Analiza została sporządzona w celu weryfikacji
możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami
komunalnymi. Jak pokazują zebrane dane, poziom recyklingu wciąż wzrasta.
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Jak wskazują dane, zebrane w analizie, ilość wytworzonych odpadów przez mieszkańców gminy niestety z roku na
rok wciąż wzrasta. O ile 2 2014 roku wytworzono niecałe 7000 Mg odpadów, w roku 2018 liczba ta wzrosła do
niespełna 8200 MG. Jak się okazuje, nieznacznie wzrosła również liczba odpadów niesegregowanych (z ok. 2768 Mg
do ok. 3011 Mg). Znacznie bardziej zauważalny jest jednak wzrost ilości odpadów segregowanych – tutaj różnica
między 2014 a 2018 roku wynosi ok. 540 Mg na korzyść roku 2018.

- Osiągnięty za rok 2018 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów zebranych w
sposób selektywny, tj.: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, wyniósł zgodnie z obliczeniami 91%.
Jest to wskaźnik bardzo wysoki, biorąc pod uwagę, że wymagany w roku 2018 poziom odzysku z tych frakcji
surowców wynosi 30%. Należy podkreślić, że zgodnie z rozporządzeniem poziom 50% jest wymagany do
osiągnięcia dopiero w 2020 roku – wyjaśnia raport.

Dodatkowo w raporcie wskazano, że poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innych niż
niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe na terenie gminy wniósł 100%, czyli również znacznie więcej, niż
przewidują wprowadzone normy.

Jak się okazuje, Gmina Skoczów każdego roku ponosi ogromne koszty związane z odbiorem odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz z ich przekazaniem do miejsc odzysku czy unieszkodliwienia.
Wydatki w 2018 roku wyniosły 3 684 851,26 zł. Jak jednak wskazują przygotowane statystyki, dochody w związku z
gospodarowaniem odpadami komunalnymi wyniosły około 8 tysięcy więcej – z danych wynika, że stawka opłat
została odpowiednio skalkulowana. Wpłaty od mieszkańców wpływające za odbiór odpadów pokrywają
koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Skoczów. Nie
występują niedobory czy nadwyżki finansowe z tytułu wpłacanych opłat i poniesionych kosztów
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. Taki stan rzeczy powinien zadowolić mieszkańców
gminy, którzy ponoszą rzeczywiste koszty wywozu odpadów. Jedyne niewielka nadwyżka pokryła koszty
kontroli przedsiębiorców oraz wydatki związane z obsługą administracyjną systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi – podsumowuje analiza.

Jak się okazuje, na dzień 31.12.2018 Gmina Skoczów liczy 25 641 mieszkańców. W deklaracjach o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi ujętych zostało 23 912 mieszkańców. Różnica w liczbie wynika m.in. z
faktu, że wielu studentów i uczniów kontynuuje naukę poza miejsce stałego zameldowania. Jak jednak wskazuje
raport, wszyscy właściciele nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, mieli podpisane umowy na wywóz odpadów.

Pełna treść raportu dostępna TUTAJ.
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